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Ing. Antonín Branský 
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V Pardubicích dne 18.11.2021 
 

č.j. 19/21 
 

R O Z H O D N U T Í 

 

 

Pan Ing. Antonín Branský jakožto vedoucí družstva TJ Bukovka, z.s. je vinen disciplinárním přečinem tělesného napadení vůči 

delegované osobě podle ustanovení § 48 odst. 4 Disciplinárního řádu Fotbalové asociace České republiky ve spojení 

s ustanovením § 48 odst. 3 Disciplinárního řádu Fotbalové asociace České republiky (dále jen DŘ FAČR), k jehož spáchání došlo 

dne 30.10.2021 po skončení utkání číslo 2021532A1A0205 fotbalové soutěže TOP Centrum okresní přebor – muži mezi TJ 

Bukovka, z.s. a Sportovním klubem Sokol Dříteč, z.s., a to tím, že po skončení utkání při odjezdu rozhodčích poté, co byl hlavní 

rozhodčí v areálu stadionu fyzicky napaden fanouškem TJ Bukovka, z.s. a hlavní rozhodčí si chtěl tohoto fanouška nafotit 

mobilním telefonem jako důkaz napadení pro případné právní kroky, fyzicky napadl hlavního rozhodčího se slovy: „co si ty debile 

myslíš“ intenzivním úderem zaťatou pěstí do hlavy hlavního rozhodčího, přičemž mu poškodil mobilní telefon, kdy v důsledku 

jeho poškození hlavnímu rozhodčímu vznikla škoda cca. 1.700,- Kč. Dále pan Ing. Antonín Branský je vinen spácháním 

disciplinárního přečinu narušení regulérnosti soutěže či utkání podle ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) DŘ FAČR, kterého se 

dopustil tím, že po skončení utkání neoprávněně přišel do kabiny rozhodčích společně s hráčem družstva TJ Bukovka, z.s. panem 

Martinem Vondroušem a požadoval, aby hlavní rozhodčí uvedl do zápisu o utkání za účelem dosažení nižšího disciplinárního 

trestu zjevnou nepravdu, a to vyloučení hráče pana Martina Vondrouše po udělení druhé žluté karty v utkání. 

 

Za spáchané disciplinární přečiny se panu Ing. Antonínu Branskému podle ustanovení § 24 odst. 1 DŘ FAČR ve spojení 

s ustanovením § 48 odst. 3 DŘ FAČR, ustanovením § 48 odst. 4 DŘ FAČR a ustanovením § 64 odst. 1 písmena a) DŘ FAČR 

ukládá trest zákazu výkonu všech funkcí uvedených v ustanovení § 24 odst. 1 DŘ FAČR na dobu 24 měsíců, počínaje od 

1.11.2021, a peněžitou pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých).  

 

 

Odůvodnění: 

 

Disciplinární řízení vůči panu Ing. Antonínu Branskému bylo zahájeno na základě podnětu STK Okresního fotbalového svazu 

Pardubice. Disciplinární komise Okresního fotbalového svazu Pardubice (dále jen DK OFS) při posuzování skutků vycházela ze 

zápisu o utkání č. 2021532A1A0205 ze dne 30.10.2021, z výpovědi rozhodčích, výpovědi pana Martina Vondrouše a jeho 

vyjádření ze dne 3.11.2021, výpovědi pana Ing. Antonína Branského a jeho vyjádření ze dne 3.11.2021. Z provedených důkazů 

dle názoru DK OFS vyplývá závěr, že pan Ing. Antonín Branský po skončení utkání při odjezdu rozhodčích poté, co byl hlavní 

rozhodčí v areálu stadionu fyzicky napaden fanouškem TJ Bukovka, z.s. a hlavní rozhodčí si chtěl tohoto fanouška nafotit 

mobilním telefonem jako důkaz napadení pro případné právní kroky, fyzicky napadl hlavního rozhodčího se slovy: „co si ty debile 

myslíš“ intenzivním úderem zaťatou pěstí do hlavy hlavního rozhodčího, přičemž mu poškodil mobilní telefon. Výpověď 

hlavního rozhodčího pana Miroslava Štancla se zcela shoduje s popisem skutku v zápise o utkání ze dne 30.10.2021. Tělesné 

napadení hlavního rozhodčího potvrzují i rozhodčí AR1 a AR2, kteří v době incidentu seděli ve vozidle hlavního rozhodčího a 

čekali na odjezd. Rozhodčí AR1 a AR2 přímo viděli fyzické napadení hlavního rozhodčího úderem zaťatou pěstí ze strany pana 

Ing. Antonína Branského do hlavy hlavního rozhodčího. Obrana pana Ing. Antonína Branského spočívala v jeho tvrzení, že 

hlavního rozhodčího během utkání mezi TJ Bukovka, z.s. a Sportovním klubem Sokol Dříteč, z.s. a ani po jeho skončení fyzicky 

nenapadl, a tudíž se nemohl dopustit disciplinárního přečinu tělesného napadení vůči delegované osobě podle ustanovení § 48 

odst. 4 DŘ FAČR. Dle přesvědčení DK OFS obrana pana Ing. Antonína Branského byla provedenými důkazy vyvrácena. DK 

OFS v tomto směru zejména poukazuje na vyjádření rozhodčích AR1 a AR2, kteří celý incident přímo sledovali z vozidla 

hlavního rozhodčího. Oba rozhodčí zcela určitě a shodně popsali průběh události, když jako osobu, která fyzicky napadla hlavního 

rozhodčího úderem zaťatou pěstí do hlavy, označili pana Ing. Antonína Branského. Vyjádření rozhodčích AR1 a AR2 

koresponduje i s popisem události v zápise o utkání ze dne 30.10.2021 a výpovědí hlavního rozhodčího. Na základě provedených 



důkazů proto DK OFS posoudila jednání pana Ing. Antonína Branského jako disciplinární přečin tělesné napadení vůči 

delegované osobě podle ustanovení § 48 odst. 4 DK FAČR ve spojení s ustanovením § 48 odst. 3 DŘ FAČR. 

 

DK OFS dle provedených důkazů uznala pana Ing. Antonína Branského vinným i ze spáchání disciplinárního přečinu narušení 

regulérnosti soutěže či utkání podle ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) DŘ FAČR. Uvedeného skutku se dopustil tím, že po skončení 

utkání neoprávněně přišel jako vedoucí družstva TJ Bukovka, z.s. do šatny rozhodčích společně s hráčem panem Martinem 

Vondroušem a požadoval, aby hlavní rozhodčí uvedl do zápisu o utkání za účelem dosažení nižšího disciplinárního trestu zjevnou 

nepravdu - vyloučení hráče pana Martina Vondrouše po udělení druhé žluté karty v utkání. Dle DK OFS pan Ing. Antonín 

Branský v rámci své výpovědi předmětný skutek tak, jak je popsán ve výroké části rozhodnutí, přiznal.  

 

Poučení: 

 

Účastník řízení má právo podat proti tomuto rozhodnutí odvolání k Výkonnému výboru Okresního fotbalového svazu Pardubice 

ve lhůtě do 7 dnů ode dne zveřejnění rozhodnutí na úřední desce Okresního fotbalového svazu Pardubice.  

 

 

Michal Buriánek v.r. 

předseda DK OFS Pardubice 

 

 

 

 

Vyřizuje: Lukáš Ouředník 

sekretář  OFS Pardubice   
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